Connect - Contact - Control
4
Inhalt
Baureihen CVB15, CVB25 :: Katalog C30.de	 1
AC-Vakuumschalter Baureihe CVB15, CVB25  	 2
Merkmale, Applikationen  	 2
Normen  	 2
Bestellschlüssel  	 2
Technische Daten  	 2
CVB 15/08  Maßbild, Ausführung 15 kV AC, 16  Hz / 800 A	 3
CVB 25/08  Maßbild, Ausführung 25 kV AC, 50/60 Hz / 800 A	 3
CVB 15/08  Maßbild, Sonderausführung runder Dachausschnitt, 15 kV AC, 16  Hz / 800 A	 3
Elektrische Komponenten und Geräte für Bahn und Industrieanwendungen	 4
Bahngeräte
Baureihen CVB15, CVB25 :: Katalog C30.de
Baureihe
CVB15, CVB25
Schaltgeräte für
Traktionsanwendungen
AC-Vakuumschalter
Katalog C30.de
2
Technische Änderungen vorbehalten!
AC-Vakuumschalter Baureihe CVB15, CVB25
Merkmale, Applikationen   Normen
Bestellschlüssel   Technische Daten
Applikationen:
	● AC-Hauptschalter	in	elektrisch	betriebenen	Lokomotiven	/	Triebzügen
	● AC-Hauptschalter	für	Einsatz	im	Fahrzeugneubau	/	Retrofit
	● EN 60077-4:	 Bahnanwendungen	-	Elektrische	Geräte	auf
Bahnfahrzeugen	-	Teil	4:	Elektrotechnische	Bauteile	-	Regeln
für	AC-Leistungsschalter
	● EN 50124-1:	 Bahnanwendungen	-	Isolationskoordination	-	Teil	1:
Grundlegende	Anforderungen	-	Luft-	und	Kriechstrecken	für	alle
elektrischen	und	elektronischen	Betriebsmittel
	● EN 50121-3-2:	 Bahnanwendungen	-	Elektromagnetische
Verträglichkeit	-	Teil	3-2:	Bahnfahrzeuge	-	Geräte
	● EN 61373:	 Bahnanwendungen	-	Betriebsmittel	von	Bahnfahrzeugen
-	Prüfungen	für	Schwingen	und	Schocken
	● EN 50155:	 Bahnanwendungen	-	Elektronische	Einrichtungen	auf
Bahnfahrzeugen
	● EN 60194:	 Konstruktion,	Herstellung	und	Bestückung	von
Leiterplatten	-	Begriffe	und	Definitionen
Baureihe CVB 15/08 CVB 25/08
Nennspannung	UN	/	Netzfrequenz 15	kV	AC	/	16
	Hz
25	kV	AC	/
50/60	Hz
Bemessungsbetriebspannung	Ue 19	kV	AC 30	kV	AC
Bemessungsbetriebstrom	Ie 750	A 450	A
Thermischer	Dauerstrom	Ith 750	A 750	A
Kurzschlussabschaltvermögen 25	kA 20	kA
Bemessungshaltestrom 40	kA	/	100 ms 40	kA	/	100 ms
Hauptkontakt Vakuumschaltröhre
Steuerkontakte Schnappschalter	S826,	Wechsler*
Verschmutzungsgrad Hochspannungsteil	PD4
Antriebsteil	PD3
Überspannungskategorie OV4
Gerätekategorie C3
Steuerspannung	Ust 24	/ 50	/ 72	/ 110	V	DC
Toleranzbereich	Steuerspannung	Ust -40	%	…	+25	%
Schock,	Vibration Kategorie	1,	Klasse	A
Mechanische	Lebensdauer 250.000	Schaltspiele	min.
Gewicht ≤	134	kg ≤	148	kg
Einbaulage Horizontal,	Dachmontage
längs	oder	quer	zur	Fahrtrichtung
Betriebstemperaturbereich -	50°C	...	+	70°C
Umweltbedingungen	für
Betriebsmittel
AX	/	TX	bzw.	5K3	/	5B1	/
5C1	/	5S2	/	5F1
* siehe auch Katalog D26
Beispiel:	 	 	 CVB 15/08 X 110E-00 xxx
Baureihe
	 CVB	 AC-Vakuum-Hauptschalter
Nennspannung/Nennstrom